
Página 378 Miércoles, 23 de enero de 1991 Número 18 

3. Otras disposiciones 

Consejería de Economía, Industria y Comercio 

489 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 1991, de la Direc
ción General de Comercio y Artesanía por la que se 
aprueba el Calendario Oficial de Ferias Comerciales 
a celebrar en la Región de Murcia en el año 1991. 

Examinadas las solicitudes de autorización para la cele
bración de Ferias Comerciales de la Región de Murcia duran
te 1991, presentadas por las Instituciones Feriales y demás en
tidades promotoras y organizadoras de ferias, y de conformi
dad con lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 2/1986, de 
20 de enero, de Ferias de la Región de Murcia. 

En virtud de las competencias atribuidas por el artículo 
25 del Decreto 77/1987, de 8 de octubre, por el que se esta
blece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, In
dustria y Comercio. 

RESUELVO 

Autorizar el Calendario Oficial de Ferias Comerciales a 
celebrar en la Región de Murcia durante 1991, que figura co
mo Anexo a la presente Resolución. 

Murcia, 9 de enero de 1991.-EI Director General de Co
mercio y Artesanía, Andrés Meca Soto. 

Fecha 

MARZO 
6 al 10 

ANEXO 

Calendario de Ferias Regionales 1991 

Denominación del certamen Lugar de celebración 

Feria del Mueble «Yecla 9h> YECLA 
Exposición de muebles y de maquina-
ria para la madera. 

16 al 19 El Contraste-Salón de Moda 91 TORRE PACHECO 
Exposición del sector profesional de 
moda. 

27 al 31 Feria de Artesanía de la Región de Mur-
cia - VII Edición. LORCA 
Exposición de productos de artesanía. 

ABRIL 
26 al 28 Feria Regional de la Cabra Murciana. JUMILLA 

Exposición de cabras de la raza capri-

MAYO 

na murciana con la finalidad de pro
mocionarla, así como todos los deriva-
dos de su producción. 

15 al 19 Semana Verde del Mediterráneo -XVII 
Feria de la Maquinaria Agricola y de 
todos los sectores relacionados con la 
agricultura. TORRE PACHECO 
Exposición de maquinaria agrícola, téc-
nicas de riego, abonos, semillas, insec-
ticidas, sociedades y cooperativas agra-
rias y cuantos sectores y sub sectores es-
tén relacionados con la agricultura. 

Fecha Denominación del certamen Lugar de celebración 
--------------------------~-------------

SEPTIEMBRE 
16 al 21 Semana Nacional de Ganado Porcino 

- XXIV Edición. LORCA 
Exposición de bienes y servicios relacio-
nados con el sector porcino. 

26 al 29 Feria Regional de la Informática y 
Equipos de Oficina· 1. a Edición. TORRE PACHECO 
Exposición de equipos de oficina e in-
formática,telemática, acondicionamien-
to y mobiliario de oficinas, y cuantos 
sectores y subsectores estén 
relacionados. 

OCTUBRE 
4 al 7 Feria Regional del Caballo y Agro. 

Industrial· X Edición. CARA VACA DE LA 
CRUZ 

Exhibición de caballos seleccionados, al 
objeto de promover la cría, exhibición, 
concurso y venta de los mismos. Así co
mo exposición de productos de artesa
nía, agricultura e industrias relaciona
das con el sector equino. 

10 al 13 Feria Regional de la Alimentación VIII 
Edición. TORRE PACHECO 
Exposición de productos alimenticios, 
conservas, bebidas, técnicas de produc-
ción y conservación. 

NOVIEMBRE 
31 al 3 Construmurcia 91. Feria Regional de la 

Construcción, Promoción y Atines, VII 
• Salón Nacional de la Maquinaria de 
Obras Públicas y Construcción. TORRE PACHECO 
Exposición de materiales, técni- cas y 
útiles para la construcción y obras pú-
blicas, promoción y decoración. Vehí-
culos industriales para el transporte li-
gero y pesado. 

NOVIEMBRE 
29 all 

de 
diciembre Feria de la Flor Cortada y Planta Oro 

namental • Exponor • 111 Edición. LORCA 
Exposición de bienes y servicios relacio-
nados con el sector de la flor. 

DICIEMBRE 

5 al 8 Feria Regional de la Automoción y 
Complementos del Automóvil VII 
Edición. TORRE PACHECO 
Exposición de vehículos automóviles 
nuevos y usados y complementos. 


	DG000001
	DG000002
	DG000003
	DG000004
	DG000005
	DG000006
	DG000007
	DG000008
	DG000009
	DG000010
	DG000011
	DG000012
	DG000013
	DG000014
	DG000015
	DG000016
	DG000017
	DG000018
	DG000019
	DG000020
	DG000021
	DG000022
	DG000023
	DG000024

